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I den klassiska kristna världsbilden tänkte man sig världen i tre     
nivåer himmel, jord och helvete men sedan länge har naturveten-
skapen visat att det inte finns någon plats för himmel däruppe eller 
helvete där nere.  Så vi får leta efter himlen någon annanstans. Även 
om nya testamentet innehåller referenser kring himlen däruppe så 
ger Jesus i sin förkunnelse en annan bild av vad himmelriket är.  Him-
melriket är inte en plats utan ett förhållningssätt, en relation. Mellan 
människor och mellan Gud och människa. 

Vi har som människor fått förmågan att vara medskapande i värl-
den. Vi förstår allt bättre hur livet fungerar och kan använda den 
kunskapen till att bota sjukdomar. Och vi förstår hur vårt sätt att för-
bruka resurser leder till att vi rubbar stabiliteten i klimatet och där-
med hotar får framtida existens. Men istället för att fatta de beslut 
om förändring som krävs fortsätter vi exploatera naturen och ut-
veckla förtryckande strukturer som ökar orättvisorna i världen. Vårt 
val mellan goda, uppbyggande relationer och onda förtryckande-
relationer kan beskrivas som ett val mellan himmel och helvete. 

Vår skapande förmåga har lett till att vi idag i datorer kan efterlikna 
hjärnan så bra att vi lyckats skapat artificiell intelligens, AI, som på 
många områden är jämförbar med vår egen intelligens. Och AI kom-
mer troligen snabbt bli ännu bättre och på en del områden bli över-
lägsen vår intelligens. Men vi människor är inte bara intelligenta, vi 
har också en själ, ett självmedvetande och vi kan skapa djupa relat-
ioner till varandra. Ingen kan idag naturvetenskapligt förklara vad 
själen egentligen är även om man tror den är ett resultat av hjärnans 
funktion. När AI blir allt bättre och överlägsen vår intelligens, kom-
mer den då också att få en själ, ett självmedvetande och en egen 
vilja?  I så fall är risken stor att AI kommer att ta över makten och vår 
existens som människor bli hotad. 

Men om medvetandet, själen, ligger i en egen dimension, i den di-
mension där vi relaterar till varandra och till Gud så kan det vara så 
att själen är något unikt för oss människor.  Himmelriket är då ett an-
nat namn på den dimensionen när vi använder den för det goda. När 
vi skapar goda relationer kan vi uppleva himmelriket på jorden. Om 
dessa relationer fortsätter när vi dör och då upphör att vara bundna 
av tid och rum så skulle det kunna ge ytterligare ett djup i svaret på 
frågan:  Vars e himlen? 

 Ewert Bengtsson 
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NYORDNING MED  

MÅNADSBLADET 

Till läsare av Uppsala Missionsförsamlings månadsblad 

Detta är det sista numret av Månadsbladets utskick som posttid-
ning.  

Månadsbladet kommer ut med fyra nummer/år. Fortsättningsvis 
kommer det att skickas till församlingens äldre boende i Uppsala. 

Du som särskilt anmäler, kan prenumerera till en kostnad av 100 kr/ 
år.  Meddela: info@uppsalamissionskyrka.se. 

Månadsbladet kommer framöver att: 
-  tryckas upp och finnas att hämta i Missionskyrkan. Det går också 
 att ta med till någon.  
- skickas som bilaga i Missionskyrkans nyhetsbrev, och kan då laddas 
 ner som en PDF-tidning.  
- finnas på kyrkans hemsida: https://uppsalamissionskyrka.se/ 

Om du inte får Missionskyrkans nyhetsbrev en gång per månad, så 
saknar vi din e-postadress. Meddela oss via mail till 
info@uppsalamissionskyrka.se 

Har du funderingar eller önskemål kring denna förändring, kontakta 
diakon Eva, diakon@uppsalamissionskyrka.se, 073-650 33 04.  

Nästa nummer av Månadsbladet kommer  
i tryck i mitten av mars månad. 

Torbjörn Bådagård  
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Takterna från scouterna sitter i 
 

Månadsbladet fortsätter sin serie med porträtt av personer som ofta möts i kyrkan 
och som här får berätta om sina liv. I detta nummer får vi möta Karin Lundkvist. 

 

fina teckningar som visar hennes konst-
närliga ådra redan då. Det blev genom 
åren många läger, även riksläger. 

 Började skolan som sexåring  
Karin började i skolan redan som        

sexåring.  Kanske berodde detta också på 
att storebror försvunnit in i skolans värld. 
Efter realskolan hemma i Strömsund fort-
satte hon på gymnasiet i Sollefteå med 
inriktning fysik, kemi och matte. I hennes 
fil.mag. utbildning i Uppsala senare ingår 
fysik, matte, geografi och pedagogik. I 
dessa ämnen har Karin undervisat på olika 
orter och skolor under sin yrkesverk-
samma tid. En period undervisade hon 
fångar på fängelset i Uppsala. Detta var 
tufft, men takterna som gammal scoutle-
dare satt i och hon upplevde aldrig att det 
kändes obehagligt. På väggen i lektions-
salen fanns det en larmknapp som man 
kunde använda om det skulle uppstå nå-
gon konstig situation.  

När man ser Karins snabba framfart med 
rullatorn på Uppsalas gator vill man gärna 
veta grunden till denna goda kondition. 
Hon berättar skrattande om hur det bör-
jade tidigt hemma i Strömsund i norra 
Jämtland, där hon växte upp tillsammans 
med sina tre syskon, en bror och två syst-
rar. Pappa Anders var folkskollärare och 
mamma Jenny barnmorska. Huset de 
bodde i låg på mark som ägts av en gam-
mal bondesläkt med anor från 1500-talet. 
Det var en fin barndom, där även flera 
barn från Finland tidvis bodde. Karin 
minns särskilt att pappans skolbarn alltid 
bjöds hem på fest till jul med roliga lekar 
och förtäring. 

Karin tyckte mycket om sin storebror 
Bengterik som var ett och halvt år äldre. 
De var alltid tillsammans och hon hängde 
med på allt som han gjorde, men hon var 
mycket avundsjuk på honom när det 
gällde en sak. Han var scout och försvann 
varje vecka på roliga möten. Dit fick hon 
absolut inte följa med eftersom det inte 
fanns någon scoutkår för flickor i Ström-
sund. Men när Karin var nio år tog hon sa-
ken i egna händer och skickade ett brev 
till Sveriges Flickors Scoutförbund där 
hon skrev att det borde bildas en scout-
kår för flickor i Strömsund. Hon fick ett 
positivt svar och tog då också kontakt 
med sin första lärare, Ebba Lundström, 
som lovade att ställa upp som ledare om 
Karin kunde samla ihop några flickor. Det 
gjorde hon med besked. Hon fick ihop 15 
flickor, som blev tre patruller och det var 
början till en fantastisk rolig tid med 
patrullen Svanen, där Karin var ledare. 
Hon har kvar en patrullbok som hon skrev 
i efter varje möte, dessutom med roliga, 
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Mötet med Sven 
Under sin studietid i Uppsala bodde Ka-

rin på studenthemmet Arken där även 
hennes bror Bengterik hade ett rum. När 
Arkens lunchservering upphörde började 
de i stället äta på Waldenströmska som 
låg på andra sidan gatan.  Där utanför 
dörren mötte de en dag Sven Lundkvist 
och det visade sig att de två grabbarna 
kände varandra för de hade fjällvandrat 
tillsammans i Härjedalen. Detta möte blev 
en början på ett långt liv tillsammans för 
Karin och Sven.   

De gifte sig i Strömsunds kyrka 1956 och 
bodde de första åren i Uppsala då Karin 
arbetade som lärare i Enköping och på 
Brantingsskolan. Efter fyra år hade de tre 
barn och därefter stannade hon hemma 
och tog hand om familjen, som efter hand 
utökades med två barn till. Det sjätte bar-
net en flicka, dog vid födseln, en stor sorg 
naturligtvis, men året efter kom sonen 
Nils, som blev den siste i raden av tre sö-
ner och tre döttrar. 

De bodde i ett stort hus i Vänge under 
tolv år. 1976 fick Sven en professorstjänst 
i Umeå, delar av familjen följde med och 
de blev kvar där tre år. Karin trivdes och 
hade bra tjänster men Sven ville tillbaka 
till Uppsala och de flyttade dit igen när 
han blev utnämnd till riksarkivarie i Stock-
holm. De köpte en villa i Lilla Ålbo, utan-
för Vänge. Det blev långa restider varje 
dag för Sven, men Karin höll ställningarna 
hemmavid och såg till att allt fungerade. 
Samtidigt hade hon vikariatstjänster och 
efter några år anställning på vuxenutbild-
ningen i kommunen. Sven hade en massa 
åtaganden i  olika styrelser, och var därför 
borta många kvällar. Alla barnen har varit 
scouter och aktiva i olika idrottsförening-
ar så det var mycket skjutsande genom 
åren. På lediga stunder hann hon ändå 
sticka  många plagg och sy barnkläder. 

Det andliga hemmet 
Deras andliga hem här har alltid varit 

Missionskyrkan, där Sven satt i styrelsen 
under lång tid och var dess ordförande i 
åtta år. Att aktivt tillhöra en kyrka har va-
rit en naturlig del sedan söndagsskoleti-
den för båda.      

Efter pensioneringen fortsatte de att 
vara aktiva på många sätt. Detta innebar 
oftast en långpromenad eller en skid-
runda varje dag, beroende på årstid. De 
fick då också tid att göra många utlands-
resor tillsammans. De var båda mycket 
delaktiga i RPG pensionärssamlingar i kyr-
kan vad gällde både program och serve-
ring. 

Nu har Karin levt ensam i sju år efter 
Svens död och otroligt nog blir hon snart 
94 år. Hon bor kvar i den vackra lägenhet-
en mitt emot Mikaelsparken dit de flyt-
tade 2010. Det är nära till Missionskyrkan 
och hon orkar gå flera kilometer med sin 
rullator och kan hälsa på sina vänner. Hon 
har ingen hemtjänst utan sköter allt själv, 
både matlagning och städning. Detta är 
inte förvånande när man tänker på hur 
hon alltid tagit hand om sin familj.  Men, 
hon stickar inte längre. Hon har genom 
åren haft och har god kontakt med sin 
stora familj som i dagsläget består av sex 
barn, sexton barnbarn och elva barn-
barnsbarn. 

Eftersom detta månadsblad har temat 
”Vars e himlen?” avslutade vi med att 
prata om våra tankar om begreppet  
himlen.  
Karin sammanfattar: När jag sitter med 
alla mina barn, barnbarn och barnbarns-
barn omkring mig och ser och känner att 
de finns där.  Då är det – himmelskt. 

                                                                                                    
Vivi-Anne Jakobsson 
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Nya medlemmar 
Elna Lindström och Camilla Lind-
ström välkomnades den 28 januari.  

Aktuellt i kyrkan 
uppsalamissionskyrka.se/kalender/ 

Söndagar 11.00 
Gudstjänst med kyrkkaffe 

Tisdagar 12.00 
Poetiskt till lunch 

Onsdagar 12.00 
Lunchmusik 

Onsdagar 13.30 
Rum för Tro och Tvivel 

Fredagar 14.00 
Fredagsträffen 

25 februari Missionsbiblioteket 
Invigning av det bibliotek med littera-
tur från missionsarbetet i Equmenia-
kyrkan och dess bildarsamfund. 

3 mars Boksläpp 
”Inom mig och därute” är namnet på 
den bok med tankar, teologi och Guds-
erfarenhet som Arne Carlsson skrivit. 

14 mars Kulturkväll 
Att må bra som ung - Om ungas psy-
kiska hälsa.  

Missionskyrkan 
en kyrka för hela livet 

18 mars Litteraturkväll 
Om "Stargate" av Ingvild H Rishøi, 
Agneta Ekström och Anna-Lena Åberg 
presenterar. 

23 mars Vårmarknad 
med försäljning av bakat, syltat, påsk-
godis, sticklingar, björkris, vårsådda 
plantor och mycket annat.  

24 mars Årsmöte 
”Demokratins fest” har årsmöten kal-
lats. Det är då en församling fattar be-
slut om verksamheten, väljer ombud 
och funktionärer för verksamheten.  

Lördag: En dag med spännande samlingar 
och seminarier, mingel, utställare, fika och 
middag.  

Söndag: Gudstjänst med nattvard: ”Gud gör 
allting nytt”. Karin Wiborn, församlingarnas 
pastorer m.fl. Gamla Uppsala Symphonic 
Band, sång och musik från Valsätrakyrkan 

Deltagaravgift inkl fika/mat: 200 kr/vuxen, 
90 kr/barn, max 500 kr/familj 
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S:t Olofsgatan 40, 753 32 Uppsala 

Missionskyrkan 018-10 00 35 

Församlingens bankgiro 802-2253 

Swish (kollekt) 123 079 28 95 

Equmenia Uppsala pg 11 93 03-6 

info@uppsalamissionskyrka.se 
www.uppsalamissionskyrka.se 

Församlingens pastorer och  
diakoner har tystnadsplikt och står till 
förfogande för samtal. 
 

Pastor och församlingsföreståndare 
TORBJÖRN BÅDAGÅRD 
Tel. 070-725 00 25 
torbjorn.badagard@ 
uppsalamissionskyrka.se 
 
Diakon  
EVA BÅDAGÅRD  
Tel. 073-650 33 04 
diakon@uppsalamissionskyrka.se 
 
Pastor/föreståndare  
Waldenströmska Studenthemmet 
R. ERIK SVALFORS 
Tel. 072-736 06 71 
r.erik.svalfors@ 
uppsalamissionskyrka.se 
 
Församlingspedagog med inriktning 
ungdom och kultur  
GUNNAR AXELSON FISK 
Tel. 070-876 62 33 
gunnar.axelson.fisk@ uppsalamiss-
ionskyrka.se 
 
Församlingsmusiker 
MARKUS JONSSON 
Tel. 073-559 24 16 
markus.jonsson@ 
uppsalamissionskyrka.se 
 
 

Equmenias ordförande 

ERIK MILLER 
erik.miller01@hotmail.com 

Verksamhetsledare  

kafé och konferens 

MALIN LAGERLÖF 

Tel. 070-284 02 04 

malin.lagerlof 

@uppsalamissionskyrka.se 

konferens@uppsalamissionskyrka.se 
 
Konferenstekniker och  

vaktmästare 

DONALD WIESELGREN 

Tel. 070-810 65 83 

vaktmastare 

@uppsalamissionskyrka.se 
 
MARTIN ÅLUND 

Tel. 076-113 07 17 

martin.alund 

@uppsalamissionskyrka.se 
 
Konferens- och bokningsassistent 

HANNA BRÅNN 

bokning@uppsalamissionskyrka.se 
 
Köksledare 

MIKIKO SAITO 

koket@uppsalamissionskyrka.se 
 
Konferens- och Kaféassistenter 

KANYA HJORT 

kanya.hjort@ 

uppsalamissionskyrka.se 

 

ANDORIA TRYSIUS 

andoria.trysius@ uppsalamissions-

kyrka.se 
 
Styrelsens ledningsgrupp 

EWERT BENGTSSON 

ewert.bengtsson@gmail.com 

SÖREN JOHANSSON 

karl1949soren@outlook.com 

PER JOHAN RÅSMARK 

per.johan@rasmark.com 
 
 

Sjukhuspastor 

KAROLINA BERNEHEIM  

Tel 018-430 36 68 

karolina.berneheim 

@externa.regionuppsala.se 
 
Studentpastor 

EVA KOLTERJAHN 

Tel 076-622 50 09 

eva.kolterjahn@svenskakyrkan.se 
 
NybyVision 

HANNA INGHAMMAR 

Tel. 018-56 07 30, 56 07 31 

Sturegatan 9, ingång Odensgatan 8, 

hanna.inghammar@nybyvision.se 
  

Diakonicentrum/UKR 

ANN-SOFIE EFRAIMSSON 

Tel. 018-15 07 70 

uppsala.diakonicentrum 
@svenskakyrkan.se 
 

 

Bildmaterial: Bernt Malm s. 1; Per 
Wärmegård s. 4. 
 
Månadsbladet nr 1/2024 utkommer 
den 15 mars 2024.  
 
Prenumerationsavgift: 100 kr för 
år 2024, inbetalas till bankgiro 802-
2253 eller Swish 123 079 28 95.  
Skriv ”Månadsbladet” som med-
delande. 
 
Redaktionen: Torbjörn Bådagård 
(ansvarig utgivare), Per Wärmegård, 
(chefredaktör), Vivi-Anne Jakobs-
son, Ored Oredsson, Carin Pereira, 
Leonie Tidlund, Marianne Törn-
ström-Portefaix. 
 
E-post: redaktionen 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Redaktionen förbehåller sig rätten att 
redigera och välja bland insänt 
material samt att lägga ut detta 
material på hemsidan 
www.uppsalamissionskyrka.se. 

Månadsblad 1 - 2024 kommer att finnas i Missionskyrkan i samband med 

vårförsäljningen 23 mars och församlingens årsmöte 24 mars.  

Vill du ha det per post, se sidan 3. 
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POSTTIDNING B03  
Fel adress? 
Kontakta Missionskyrkans expedition! 
 
Begränsad eftersändning  
vid definitiv eftersändning återsänds 
försändelsen med nya adressen på  
baksidan (ej adressidan) 

På klockslaget kl. 18 passerar vi genom det ridåliknande tyget och kliver in på bana 3. 

Varje söndag gör vi denna entré. Vi, fyra kvinnor i övre medelåldern, spelar en timmes 

tennis. Vi rör på oss och njuter av spelets lek och av att vi stundtals får till riktigt fina 

och långa bolldueller. Men det är inte bara denna fysiska aktivitet som gör stunden till 

en viktig del i veckans rytm. Att mötas varje söndag, att prata en stund om vardagens 

glädjeämnen och ibland stora utmaningar är nog så viktigt. Vi finns där för varandra, vi 

lyssnar, fångar upp, känner igen oss i varandra, stöttar, uppmuntrar, skrattar och 

ibland gråter vi. Upplyft bär jag med mig en varm känsla in i veckan som väntar. Jag 

tror att vi ofta glömmer bort att värdera och uppskatta vardagens olika möten och 

det är lätt att underskatta sin egen och andras betydelse för varandra. Att jag får röra 

på mig ger själen lite större plats och att därtill lägga till mötet med mina tre väninnor 

gör att utrymmet blir än större. 

 

Boel Källsmyr 


